[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.02.2014 №  134

р.п. Сосьва

	Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан на территории Сосьвинского городского округа c 01.01.2014 года

          В     соответствии    с   Федеральным    законом     от 12.01.1996г.     № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10. 2010г. № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», c учётом проведённого согласования с Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Свердловской области, Региональной энергетической комиссией Свердловской области и Свердловским региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации,  руководствуясь ст.ст. 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан на территории Сосьвинского городского округа в 2014 году в размере 5752 руб. 48 коп. (прилагается). Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, рассчитана с учётом районного коэффициента.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Сосьвинского городского округа от 15.03.2013г. № 158 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших граждан на территории Сосьвинского городского округа на 2013 год».

3. Действие настоящего  постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

4. Настоящее постановление опубликовать в приложении к газете «Серовский рабочий» - «Муниципальный вестник».

          5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по ЖКХ, транспорту, связи и строительству М.А. Иванова.
Исполняющий обязанности
главы администрации

Сосьвинского городского округа                                                           М.А. Иванов

                                                                           Утверждён

                                                                           постановлением администрации

                                                                           Сосьвинского городского округа

                                                                            от 05.02.2014 г. № 134
Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан  на территории Сосьвинского городского округа с 01.01.2014 года
	№ п./п.
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения (получение свидетельства о смерти, справки № 33)
	Бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения – включает в себя изготовление гроба, надгробного знака, их доставку в пределах населенного пункта; погрузка гроба в транспортное средство; доставка в пределах муниципального образования, выгрузка гроба в месте нахождения умершего).
	2880,15

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (установка гроба с телом в катафалк, перевозка до кладбища, вынос и перенос гроба до места захоронения).
	664,65

	4
	Погребение (рытьё могилы, забивка крышки гроба, опускание гроба с телом в могилу, засыпка землёй, устройство надмогильного холма, установка надмогильного знака).
	2207,68

	Итого
	5752,48

	Пять тысяч семьсот пятьдесят два рубля, сорок восемь копеек (Сумма прописью)